HUYỆN ỦY ĐAM RÔNG

VĂN PHÒNG

*

Số 45 - BS/VPHU

V/v Sao Công văn  số 1192-CV/VPTU,

ngày 31/10/2024 của Văn phòng Tỉnh ủy

SAO Y BẢN CHÍNH
Đam Rông, ngày 06 tháng 11 năm 2024

Nơi nhận:
- Các TCCSĐ trực thuộc Huyện ủy,

- Các đ/c Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy,

- Các đồng chí Huyện ủy viên,

- Kế toán Huyện ủy,

- Lưu Văn phòng Huyện ủy.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Hoàng Mai

 TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG

       VĂN PHÒNG

                 

   Số 1192-CV/VPTU

     ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

       Lâm Đồng, ngày 31 tháng 10 năm 2024

   V/v dự toán chi tổ chức

     đại hội đảng các cấp.

Kính gửi: Các huyện ủy, thành ủy, đảng ủy khối trực thuộc Tỉnh ủy.

Thực hiện Quy định số 3041-QĐ/VPTW, ngày 21/8/2024 của Văn phòng

Trung ương Đảng quy định về chế độ chi tổ chức đại hội đảng các cấp, tiến tới Đại

hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và Công văn số 3324-CV/VPTW/nb,

ngày 04/10/2024 của Văn phòng Trung ương Đảng;

Căn cứ Thông báo số 1017-TB/TU, ngày 22/10/2024 của Thường trực Tỉnh

ủy;

Để triển khai xây dựng, tổng hợp và thẩm định dự toán kinh phí chi tổ chức

đại hội đảng các cấp, sau khi trao đổi thống nhất với Sở Tài chính, Văn phòng Tỉnh

ủy hướng dẫn các huyện ủy, thành ủy, đảng ủy khối trực thuộc Tỉnh ủy một số nội

dung liên quan đến việc xây dựng, tổng hợp và thẩm định dự toán kinh phí chi tổ

chức đại hội đảng các cấp như sau:

1. Xây dựng, tổng hợp dự toán:

- Cơ sở xây dựng dự toán: Các huyện ủy, thành ủy, đảng ủy khối trực thuộc

Tỉnh ủy chỉ đạo các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc xây dựng dự toán kinh phí chi tổ

chức đại hội đảng theo nội dung, định mức chi được quy định tại Quy định số

3041-QĐ/VPTW, ngày 21/8/2024 và Công văn số 3324-CV/VPTW/nb, ngày

04/10/2024 của Văn phòng Trung ương Đảng.

Riêng các khoản chi mua cặp tài liệu, sổ, bút cho đại biểu thực hiện theo

Thông báo số 1017-TB/TU, ngày 22/10/2024 của Thường trực Tỉnh ủy:

+ Đối với Đại hội đảng bộ tỉnh: Mức chi tối đa 3.000.000 đồng/đại biểu.

+ Đối với Đại hội đảng bộ cấp huyện và 02 đảng ủy khối trực thuộc Tỉnh ủy:

Mức chi tối đa 1.500.000 đồng/đại biểu.

+ Đối với đảng bộ cơ sở, chi bộ cơ sở: Mức chi tối đa 500.000 đồng/đại biểu.

Chế độ chi tổ chức đại hội của các chi bộ trực đảng ủy bộ phận, chi bộ trực

thuộc đảng ủy cơ sở xã, phường, thị trấn thực hiện theo Quyết định số 99-QĐ/TW,

ngày 30/5/2012 của Ban Bí thư về quy định chế độ hoạt động công tác đảng của tổ

chức cơ sở đảng, đảng bộ cấp trên trực tiếp cơ sở.

- Tổng hợp và gửi dự toán để thẩm định:

+ Đối với các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc huyện ủy, thành ủy: Thực hiện

việc xây dựng dự toán theo quy định, gửi dự toán về phòng Tài chính - Kế hoạch

cùng cấp và Văn phòng huyện ủy, thành ủy để tổng hợp chung.

+ Đối với các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc hai đảng ủy khối: Thực hiện

việc xây dựng dự toán theo quy định, gửi dự toán về đảng ủy khối tổng hợp chung

để gửi Văn phòng Tỉnh ủy.

+ Văn phòng Tỉnh ủy lập dự toán chi đại hội cấp tỉnh, tổng hợp dự toán đại

hội của các đảng ủy khối gửi Sở Tài chính.

2. Thẩm định dự toán

- Phòng Tài chính - Kế hoạch cấp huyện chịu tránh nhiệm thẩm định dự toán

kinh phí tổ chức đại hội đảng các cấp thuộc huyện và gửi kết quả thẩm định về Sở

Tài chính và Văn phòng huyện ủy, thành ủy.

- Đảng ủy khối thực hiện tổng hợp và thẩm định dự toán của các Tổ chức cơ

sở đảng trực thuộc và gửi kết quả thẩm định về Văn phòng Tỉnh ủy.

- Văn phòng Tỉnh ủy thực hiện thẩm định dự toán kinh phí tổ chức Đại hội

đảng bộ tỉnh và hai đảng ủy khối trực thuộc Tỉnh ủy, gửi kết quả về Sở Tài chính.

Căn cứ vào kết quả thẩm định dự toán kinh phí tổ chức đại hội, Sở Tài chính

chủ trì, phối hợp cùng Văn phòng Tỉnh ủy rà soát, kiểm tra thống nhất làm cơ sở

để Sở Tài chính trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt.

3. Một số nội dung cần lưu ý

Dự toán kinh phí tổ chức đại hội đảng được xây dựng theo các quy định nêu

trên đây là cơ sở để tổng hợp chung và báo cáo cấp có thẩm quyền về tổng kinh phí

tổ chức đại hội và là cơ sở để cân đối nguồn kinh phí.

Các mức chi quy định tại Quy định số 3041-QĐ/VPTW, ngày 21/8/2024 của

Văn phòng Trung ương Đảng và Thông báo số 1017-TB/TU, ngày 22/10/2024

Thông báo Kết luận của Thường trực Tỉnh ủy là mức chi tối đa. Căn cứ vào kinh

phí được phân bổ sau khi thực hiện các giải pháp cân đối nguồn kinh phí, các

huyện, thành phố và đảng ủy khối trực thuộc Tỉnh ủy sẽ thực hiện chi tiêu trong

phạm vi kinh phí được cân đối và phân bổ.

Các tổ chức cơ sở đảng, huyện ủy, thành ủy và đảng ủy trực khối thuộc Tỉnh

ủy có trách nhiệm quản lý, sử dụng và thanh quyết toán kinh phí theo đúng quy

định.

Trên đây là một số nội dung hướng dẫn xây dựng, thẩm định và tổng hợp dự

toán kinh phí chi tổ chức đại hội đảng các cấp. Đề nghị các huyện ủy, thành ủy,

đảng ủy khối trực thuộc Tỉnh ủy tổ chức triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Sở Tài chính,

- Lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thành Cơ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-31T16:07:55+0700
	Tỉnh ủy Lâm Đồng
	Văn phòng<vptu@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-31T15:53:17+0700
	Tỉnh ủy Lâm Đồng
	Nguyễn Thành Cơ<cont@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-06T13:32:00+0700
	TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG
	VĂN PHÒNG<vphudamrong@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-06T13:32:08+0700
	TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG
	VĂN PHÒNG<vphudamrong@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!